
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Viernes 4 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 54740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

35228 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad Social. Objeto: Servicios de mantenimiento integral a todo
riesgo  de  las  instalaciones  de  electricidad,  aire  acondicionado,
fontanería, seguridad física y cerrajería, y el suministro de las piezas de
repuesto necesarias, de la Gerencia de Informática de la Seguridad
Social  en  su  centro  de  Orcasitas  y  en  el  de  Torrejón  de  Ardoz.
Expediente:  2024/7017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913903016.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios), 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad)  y  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES30.

6. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento integral a todo riesgo de
las instalaciones de electricidad, aire acondicionado, fontanería, seguridad física
y cerrajería, y el suministro de las piezas de repuesto necesarias, de la Gerencia
de Informática de la Seguridad Social  en su centro de Orcasitas y en el  de
Torrejón de Ardoz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 1. Precio parte fija contrato (Ponderación: 90%).
9.2) Criterio 2. Criterio logístico. Bolsa de materiales (Ponderación: 9%).
9.3) Criterio 3. Características sociales (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Viernes 4 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 54741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

22
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS SERVITRIA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A96367248.
12.3) Dirección: CASTELLÓ, 95.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.262.219,27 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.542.217,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.262.219,27 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES                          .

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000412792. Envío de Anuncio Previo al DOUE (15 de abril de

2024).
17.2) ID: 223155-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (16 de abril  de

2024).
17.3) ID: 2024-000594407. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de

mayo de 2024).
17.4) ID: 321886-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de mayo

de 2024).
17.5) ID: 2024-000594407. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de junio

de 2024).
17.6) ID: 2024-001032267. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2024.

Madrid, 1 de octubre de 2024.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A240044148-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-03T16:19:08+0200




